
 

 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

PROVINCIA DI LUCCA 

 
Via G. Marconi, 6 

55035 - Piazza al Serchio (LU) 
 

 

 

Ordinanza Settore Tecnico n.01 del 20/03/2023                                 Prot. N 1488 del 20/03/2023 

 

 

OGGETTO:  

DIVIETO DI PARCHEGGIO PRESSO L’AREA DELLA PIAZZA E STRADA 

COMUNALE IN CORRISPONDENZA DELLA CHIESA DI S. DONNINO E S. BIAGIO 

DELLA FRAZIONE SAN DONNINO DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 12:00 DEL GIORNO 

22/03/2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

PREMESSO CHE 

- In data 07/12/2022 previa autorizzazione del Responsabile Unico del Procedimento, sono 

stati consegnati i lavori di cui all’appalto denominato “Sistemazione Frana di S.Donnino 

Lotto III°”, aggiudicato all’impresa “Serchio Pali Srl”; 

- Per la corretta esecuzione delle opere in progetto, si rende necessario chiudere il parcheggio 

pubblico situato in frazione di S.Donnino , lungo la vecchia Strada Provinciale SR445 ; 

 

VISTA la richiesta del geom. Pennacchi Marco, pervenuta a codesto ufficio in data 08/03/2023, con 

la quale,  in qualità di Legale Rappresentante  dell’Impresa Serchio Pali s.r.l , richiedeva la chiusura 

del parcheggio situato in frazione di S. Donnino lungo la Strada Provinciale SR445,  al fine di poter  

utilizzare la suddetta area come stoccaggio dei materiali e dell’attrezzatura per svolgere le 

lavorazioni previste in progetto. 

 

CONSIDERATO CHE l’occupazione del parcheggio verrà effettuata a partire dalle ore 8:00 del 

giorno 23/03/2023 e fino a termine delle lavorazioni, previste in giorni 70 e quindi previsti per il 

giorno 01 Giugno 2023; 

 

CONSIDERATO altresì la necessità di predisporre all’interno del centro abitato di S. Donnino, 

precisamente nei pressi della Chiesa di S. Donnino e Biagio, diversi spazi di sosta con segnaletica di 

colore giallo, destinati ai soli residenti della frazione di S. Donnino, al fine di assicurare un 

adeguato numero di spazi di sosta ai residenti, durante il periodo di chiusura del parcheggio lungo la 

SR445;  

 

VISTO: 

- Il D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L) 

- il D.Lgs. n. 285/1992 (Codice della strada); 

 

 

 

 



 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI PARCHEGGIO PRESSO L’AREA DELLA PIAZZA E STRADA 

COMUNALE IN CORRISPONDENZA DELLA CHIESA DI S. DONNINO E S. BIAGIO 

DELLA FRAZIONE SAN DONNINO DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 12:00 DEL GIORNO 

22/03/2022. 
 

 

DEMANDA 
 

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 

provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la sicurezza 

della circolazione stradale veicolare e pedonale. 

 

Alla ditta esecutrice dei lavori, di porre In atto tutte le misure necessarie allo svolgimento in sicurezza 

delle attività. 

 

 

RICORDA 

 

 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 

verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm.;  

Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine di 

sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 

parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine.  

 

 

DISPONE 

 

Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante affissione all’Albo comunale e 

sul sito internet istituzionale del Comune; 

Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 

• Al Comando del Carabinieri; 

• Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana 

• Al Comando di Polizia Provinciale della Provincia di Lucca; 

 

 

Piazza al Serchio lì 20/03/2023  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Dott. Ing. Gabriele Adorni 

 


